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MƏDƏNİYYƏT

Abbas Abdulla ± 85Üzeyir Hacıbəyli ± 140

Borçalının şair oğlu
Ötən il Bakıdakı Kəpənəkçi  qəbristanlığında olanda xəyalən Abbas 

Abdulla ilə danışırdım. Məzarı önündə düşüncələrə dalmışdım. Onunla 
keçən günlərimizi,  unudulmaz görüşlərimizi,  duzlu- məzəli söhbətlərimi-
zi yada salıb kövrəlmişdim. Hər dəfə Abbas Abdullanı xatırladıqca, ömür 
kitabını vərəqlədikcə  həsrətli duyğulara köklənirəm. Özü həyatda yox-
dur, amma yoxluğu ilə yanaşı, varlığını da hiss edirəm...

Bu gün Abbas Abdullanın illərin, əsrlə-
rin arxasından boylanan ruhu şaddır. Çünki 
unudulmayıb -  səsi, nəfəsi şeirlərində, özü 
dostlarının, qohumlarının, Borçalı əsilli zi-
yalıların xatirələrində yaşayır. 

Hələ öz şeirlərini demirəm, qələm dost-
larının sağlığında və dünyasını dəyişəndən 
sonra ona ithaf etdiyi çoxsaylı şeirlərdən də 
bir unudulmaz şair Abbas Abdulla boylanır. 
Bu şeirlər də  onun böyük hərÀərlə yazılan 
İNSAN ömrünə və şair taleyinə işıq salan, 
bir – birindən gözəl poeziya nümunələridir. 
Bir işıqlı insan və gözəl şair ömrünün mə-
nasını diymaq üçün bu şeirləri oxumaq da 
yetərlidir. Sevimli şairimiz Hüseyn Arifin 
yazdığı kimi:

Bəlkə, zaman� zaman gül açdı dilək,
Bəlkə, yarı yolda dayandı ürək,
Bəlkə, unudulduq...Bəlkə... Nə bilək,
Nə çoxdur həyatın bəlkəsi, Abbas�

Sevincin də duru, qəmin də duru,
Bu eşqi əzizlə, bu eşqi qoru�
Dağlar kəlamında dağlar qüruru,
Hər şeyin ucası, zirvəsi, Abbas.

Mən Abbas Abdullanı yaxından tanı-
yırdım. Haqqında çox uca sözlər yazmaq 
olar... Bir zamanlar onunla oturub – du-
racaq yaşda və səviyyədə olmasam da, 
sonralar aramızda dost münasibəti və sıx 
ünsiyyət yarandı. O, lirik təbiətli insan idi. 
İnsanları, Vətənini, doğulduğu ata yurdu-
nu, ana təbiəti çox sevirdi.  Ona görə də 
ürəkdən gələn şeirləri ürəklərə yol tapırdı. 
Onun lirik şeirlərindəki dağlar, bulaqlar, 
ağaclar da sanki insanlarla dil tapıb danışır:

Bu il yenə gedəmmədim
Bizim dağlara � dağlara.
Gorən gedib çatacaqmı
Sözüm dağlara � dağlara.

Atım yoxdu yəhərlənə,
Dəli könlüm qəhərlənə,
Yolum düşüb şəhərlərə,
İzim dağlara – dağlara.

Bu dağların Abbasıyam,
Kəpənəkçi balasıyam.
Qəbirdə də yatasıyam
Üzüm dağlara � dağlara.

Abbas Abdulla bir ömür boyunca 
qələmlə həmdərd oldu. Şair ruhu ona hamı-
dan və hər şeydən yaxın olduğu kimi, həm 
də özünə böyük şöhrət qazandırdı. Şair adı-
nı və şeirlərini yaddaşlara yazdırdı       .

Dünən Rəşid Behbudov adına Mahnı 
Teatrında Kəpənəkçi Cəmiyyətinin təşki-
latçılığı ilə  keçirilən yubiley tədbirində 
bunun bir daha şahidi olduq. Görkəmli 
şair-tərcüməçi, ədəbiyyatşünas, redaktor, 

“Əməkdar mədəniyyət işçisi”, Ukraynanın 
Maksim Rılski adına ədəbi mükafatının 
laureatı, ictimai xadim, Azərbaycanın İs-
tanbuldakı sabiq baş konsulu – diplomat 
Abbas Abdullanın 85 illik yubileyi geniş 

şəkildə qeyd olundu. Şeir-sənət sevərlər 
Abbas Abdullanın həmişəyaşar poeziya-
sının – yaddaşlarda yaşayan şeirlərinin və 
unudulmaz xatirəsinin işığına yığışmışdı-
lar. 

Yubiley mərasimində çıxış edənlər – 
görkəmli dövlət xadimi Həsən Həsənov, 
Millli Məclisin deputatları Aqil Abbas, Fa-
zil Qəzənfəroğlu, sabiq Baş Nazirin müa-
vini, professor İzzət Rüstəmov, Əməkdar 
İncəsənət xadimi İsmayıl gmərov, Tür-
kiyədən və Ukraynadan yubiley tədbirinə 
gəlmiş qonaqlar – Türk ədəbiyyatı dərgisi-
nin baş redaktoru İmdat Avşar, Ukraynada-
kı Bakı Mərkəzinin rəhbəri Kristina Şku-
la və başqaları Abbas Abdullanın mənalı 
ömür yolundan, ədəbi-bədii, tərcüməçilik 
və diplomatik fəaliyyətindən söz açdılar. 
Şair haqqında acılı, şirinli xatirələri dilə 
gətirdilər. 

Məclis iştirakçıları sazın- sözün avazın-
da, aşıqların, musiqiçilərin ifasında Abbas 
Abdullanın şeirlərini  dinlədilər. Bu şeir-
lərdəki milli ruh, xalq dilinin şəhd – şirəsi,  
yurd sevgisindən və Vətən eşqindən süzü-
lüb gələn kövrək lirika saz üstündə dinlə-
yicilərə daha zəngin duyğular aşıladı. Xalq 
artistləri Gülyaz və Gülyanaq Məmmədova 
bacılarının ifa etdikləri mahnılar da yubiley 
tədbirinə rəng qatdı, dinləyicilər tərəfindən 
hərarətlə qarşılandı. 

Sonda şairin övladları məclisin təşkilat-
çılarına və iştirakçılarına minnətdarlıqları-
nı bildirdilər.

Həzi HƏSƏNLİ,
şair� publisist

Üzeyir Hacıbəylinin Nizami obrazı
Hələ 1940-cı ildə dahi Nizami *əncəvinin  800 illik yubileyi ilə bağlı 

“Nizaminin portreti” əsərini ərsəyə gətirən ilk rəssam Qəzənfər Xalıqovun 
eskizi bu münassibətlə elan olunmuş müsabiqədə bəyənilmişdi. Rəssam    
karandaşla çəkdiyi ilkin variantı yağlı boya ilə rəngli portretə çevirərkən 
dahi bəstəkar Üzeyir Hacıbəyli məsləhətinə qulaq asıb və birincilik 
qazanıb.   

Məsələ isə belə olub: Nizamişünas 
Yevgeni Bertels, filosof Heydər Hüseynov 
və ədəbiyyatşünas Həmid Araslı Nizami-
nin xarici görünüşünü təxmini təsvir et-
dikdən sonra Üzeyir Hacıbəyli deyib: “Siz 
dediyiniz parametrlərdə Ağcəbədidən bir 
axund tanıyıram. Bu adam mənim və daha 
bir çox tanınmış ziyalının yetişməsində rol 
oynamış Mirzə Mehdi Sarıcalıdır. O çəkil-
sə, daha məqsədəuyğun olar”. 

Fırça ustası elə də edib. Maarif fəda-
isi olan həmin axunda Tarix-diyarşünas-
lıq muzeyindən alınmış orta əsrlərə aid 
əlbisələr geyindirildikdən sonra Qəzən-
fər Xalıqov Nizaminin portretini bir növ 
naturadan işləyib və çox uğurlu əsəri ilə 
müsabiqədə qalib gəlib. Sənətşünasların 
fikrincə, portretin tünd rəng koloritinə 
baxmayaraq, dövrünə uyğun geyimi, nə-
cib üz quruluşu və digər xarakterik ciz-
giləri ilə diqqət çəkir. Ciddi yaradıcılıq 
nailiyyəti sayılan həmin portret hazırda 
Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyində saxlanır. Əsərin 
2-ci nüsxəsi isə Gəncə muzeyindədir.

Axund Mirzə Mehdi Sarıcalıya gəlin-
cə, xatırladaq ki, onun sənətə, ədəbiyyata 
xidməti təkcə Nizaminin portretinin yara-
dılmasına köməyi ilə bitmir. Bu böyük zi-
yalı şəxsiyyətin bütün ɟlmi və insani kɟy-
fiyyətlərini mənimsəmiş onlarla tələbəsi 
olub ki, hər biri Azərbaycan ədəbiyyatın-
da, tarixində və mədəniyyətində silinməz 
izlər buraxıb. Onlardan “bacıoğlum”, “ba-
cımın balası” deyib müraciət etdiyi Üzɟ-
yir bəyin qardaşları Zülfüqar və Cɟyhun 
Hacıbəyliləri, Yusif Vəzir Çəmənzəminli-
ni, Bahadır Vəlibəyovu, Mɟhdi bəy Həya-
tovu, Hüsü Hacıyɟvi və digərlərini misal 
göstərmək olar. 

Dahi Nizaminin yaradıcılığına dərin-
dən bələd olan görkəmli bəstəkar Üzeyir 
Hacıbəylinin özü klassik şairin bədii irsin-
dən layiqincə bəhrələnib. Onun əsərlərinə 
parlaq musiqilər bəstələyib. Elə bu gün-
lərdə AMEA-nın Gəncə Bölməsində Pre-
zident sərəncamı ilə 140 illik yubileyinə 
hazırlaşdığımız dahi bəstəkarın yaradıcı-
lığına həsr olunmuş “Üzeyir Hacıbəyli və 
Nizami Gəncəvi” adlı seminarda bu barə-
də ətraÀı danışılıb. 

Bölmənin sədr müavini, filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Əlimuxtar Muxtarov 
bildirib ki, Azərbaycanın iki böyük övladı 
– Nizami Gəncəvi və Üzeyir Hacıbəylinin 
yaşadıqları dövrləri 8 əsr ayırsa da, zama-
nın fövqündə duran və  ən yüksək yaradıcı 
meyarlara sahib olan bu dahi şəxsiyyətlər 
arasında ruh doğmalığı var. Nizami Gən-
cəvi “Xəmsə”sində musiqiyə dair təsvir-
lərin olmasına, eləcə də 60-dək musiqi 
alətinin adının çəkilməsinə, şairin poetika-
sının zənginliyinə, xüsusən də qəzəllərinin 
dərin melodikliyinə böyük istedad sahibi 
Üzeyir Hacıbəyli biganə qala bilməzdi və 
bu da bəstəkarın yaradıcı enerjisini daha 
da qüdrətləndirən amillərdən olub.  

Qeyd edilib ki, Üzeyir bəy Nizami 
Gəncəvinin 800 illik yubileyi münasibətilə 
1941-ci ildə Süleyman Rüstəmin sözlərinə 
“Nizami” kantatasını, eləcə də dahi şairin 
iki qəzəlinə “Sənsiz” və “Sevgili canan” 
romanslarını bəstələyib. Həm də vokal 
musiqimizin qızıl fonduna daxil olmuş bu 
iki əsərlə o, romans-qəzəl janrının əsasını 
qoyub. 

Seminarın sonunda “Nizami” filmin-
dən böyük musiqiçi Müslüm Maqomaye-
vin ifasında “Sevgili canan”ın səsləndiril-
məsi hər kəsi duyğulandırıb. Doğrudan da, 
illər, onilliklər ötdükcə Üzeyir Hacıbəyli-

nin Nizaminin lirik şeirlərinə, qəzəllərinə 
yazdığı musiqinin populyarlığı, şöhrəti 
nəinki azalmayıb, əksinə, qat-qat artıb. 
Deyildiyinə görə, şairin sözlərinə Üzeyir 
bəy 10-a qədər musiqi  yazmaq niyyətində 
olub, təəssüf ki, yalnız ikisini bitirə bilib. 
Amma əvəzində onun ünlü ardıcılları Ni-
zami mövzusuna bol-bol müraciət ediblər. 
Şairin irsi  əsasında Əfrasiyab Bədəlbəy-
linin “Nizami”, Niyazinin “Xosrov və 
Şirin” operaları, Qara Qarayevin “Leyli 
və Məcnun” simfonik poeması və “Yeddi 
gözəl” baleti, Fikrət Əmirovun “Nizami” 
simfoniyası və “Nizami” baleti, eləcə də 
Süleyman Ələsgərovun və Ramiz Musta-
fayevin dəyərli əsərləri yaranıb. 

Üzeyir Hacıbəylinin “Sənsiz” (rəməl 
bəhri) və “Sevgili canan” (həcəz bəhri) 
musiqili qəzəllərinin isə Azərbaycan vo-
kal musiqisinin inkişafında və xalqımızın 
qəlbində xüsusi yeri var. Çünki dahi bəstə-
kar ədəbi və musiqi formalarının vəhdəti 
ənənəsindən, qəzəlin musiqi ilə üzvi bağlı-
lığından özünəxas yaradıcı surətdə istifadə 
edib. Hər iki əsərdə Nizami qəzəllərinin 
muğam əsasında qurulan melodik xəttini 
və fikrini birə-bir saxlayıb, vəzn bəhrlə-
rini bacarıqla musiqiyə keçirə bilib. Dahi 
bəstəkar özü 1944-cü ildə bu barədə belə 
yazırdı: “Böyük Azərbaycan şairi Nizami 
Gəncəvinin 800 illik yubileyinə hazırlıq 
ərəfəsində Azərbaycan bəstəkarları onun 
məşhur qəzəllərinə musiqi yazmışlar. 
Beləliklə, Azərbaycanda ilk dəfə olaraq 
musiqili qəzəllərin, artıq improvizasiya 
şəklində deyil, inkişaf etmiş melodiya 
şəklində olan, müvafiq ladlarda yazılan və 
Avropa romansları janrına yaxınlaşan yeni 
bir forması meydana gəlmişdir”.

Beləliklə, Nizami və Hacıbəyli dühası 
şeirlə musiqinin vəhdətində qovuşub və 
hər iki klassikin adını bir daha əbədiləş-
dirib.

Ə.DOS7ƏLİ 
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Tələbə adına 130 min abituriyent iddiaçıdır
Dünən Dövlət İmtahan 

Mərkəzinin İdarə Heyətinin sədri 
Məleykə Abbaszadə ixtisas qrup-
ları üzrə ali təhsil müəssisələrinə 
qəbul imtahanlarının başlanması 
ilə əlaqədar mətbuat konfransı 
keçirib. 

Sədr qeyd edib ki, bu il ali təhsil müəs-
sisələrinə qəbul olmaq üçün qeydiyyatdan 
keçən abituriyentlərin sayı 130 mindən ar-
tıqdır. gtən illə müqayisədə ərizələrin sa-
yında təqribən 12 min nəfər artım var. Bu, 
ilk növbədə, 2025-ci ildə məzun olan abitu-
riyentlərin sayının çoxluğu ilə bağlıdır. Bu 
il buraxılış imtahanlarında 119 mindən çox 
şagird iştirak edib. 

İmtahan keçirilən şəhər və rayonları 
qeyd edən sədr onların sayının daim artırıl-
masına diqqət yetirildiyini söyləyib. Qəbul 
imtahanları əvvəllər Bakı və Naxçıvanda, 
daha sonra DİM-in regional bölmələrinin 
yerləşdiyi digər böyük şəhərlərdə, hazırda 
isə respublikamızın 24 şəhər və rayonunda 
keçirilir. “Sevindirici haldır ki, DİM artıq 
Xankəndi şəhərində də qəbul imtahanları 
keçirəcək. Bu, işğaldan azad edilmiş böl-
gələrdə keçirilən ilk qəbul imtahanıdır”, – 
deyə sədr bildirib.

gtən ildən etibarən tələbə qəbulu apa-
rılan Qarabağ Universiteti haqqında mə-
lumat verən M.Abbaszadə 2025-ci ildə bu 
təhsil müəssisəsi üzrə qəbul planının 28.5 
faiz artırılaraq 1440 yerə çatdırılmasının 
regionun sosial-iqtisadi ehtiyaclarına uy-
ğun yüksəkixtisaslı kadr tələbatının ödənil-
məsi baxımından xüsusi əhəmiyyət daşıdı-
ğını qeyd edib.

2025–2026-cı tədris ili üçün ali təhsil 

müəssisələrinə tələbə qəbulu planı haqqın-
da məlumat verən sədr ümumilikdə 60489 
plan yerinin ayrıldığını açıqlayıb. Plan yer-
lərinin 28401-i dövlət sifarişlidir. Bu say 
ötən illə müqayisədə 568 yer artıb. 

Ali təhsil müəssisələrinə qəbul olmaq 
üçün müsabiqə şərtlərində hər hansı də-
yişiklik nəzərdə tutulmur və ötən illərdə 
olduğu kimi, ümumi 200, imtahanın ikin-

ci mərhələsində 100 (bəzi ixtisaslar üzrə 
ümumi 150 və ikinci mərhələ üçün 50) bal 
toplayanlar ixtisas seçimində iştirak edə 
biləcəklər. Bu il keçirilən tam (11 illik) orta 
təhsil səviyyəsi üzrə buraxılış imtahanları 
haqqında danışan sədr ötən illə müqayisədə 
nəticələrin bir-birinə, demək olar ki, uyğun 
olduğunu vurğulayıb. 2025-ci ildə imta-
handa iştirak edən orta statistik şagirdin 
balı 132.33, 2024-cü ildə isə 132.09 olub. 
Qeyd edək ki, bu mərhələdə toplanıla bilə-

cək maksimal bal 300-dür.
Mətbuat konfransında gələcək imtahan 

iştirakçılarının davranış qaydalarına da xü-
susi diqqət yetirmələri ilə bağlı çağırış edi-
lib. Bir daha imtahan iştirakçılarının nəzə-
rinə çatdırılıb ki, qayda pozuntularına yol 
verən şəxslərin bütün nəticələri ləğv olunur 
və onlar ali və ya orta ixtisas təhsili müəs-
sisələrinin müsabiqəsində iştirak etmək 

şanslarını itirirlər. Yəni, qayda pozuntusu-
na yol verənlər qəbul imtahanlarının ikinci 
cəhdinə də buraxılmırlar, həmçinin onlar 
buraxılış imtahanının nəticəsinə əsasən V 
ixtisas qrupunun da müsabiqəsində iştirak 
hüququnu itirirlər. 

Sonda Dövlət İmtahan Mərkəzi tərə-
findən həyata keçirilən müxtəlif layihələr 
haqqında məlumat verilib.

Rizvan FİKRƏ7OöLU
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May “Ulduz”u
AYB-nin ədəbi-bədii Murnalı 

olan “Ulduz”un may sayı artıq 
işıq üzü görüb. 

-urnal Seyid Aynurun “gzüylə söhbəti 
və şeirləri” ilə açılır. “Nəsr” rubrikasında 
Xan Abdullanın “Dumru”, Tural Cəfərlinin 
“Eyforiya”, Zəka Vilayətoğlunun “Eeey, 
səs salma”, Əlisəfdər Hüseynovun “Me-
loman”,  Mübariz Cəfərlinin “Amədə” və 
“Bal” hekayələrini təqdim edilir. “Şeir vax-
tı”nda Elşən Əzim, Sevinc Yunuslu, Tural 
Turan, Ceyhun gtkəm, Xuraman Hüseyn, 
Rəsmiyyə Sabir oxucuların görüşünə gəlib.   

-urnalın baş redaktoru, şair Qulu Ağsəs 
bu dəfə Xalq artisti Arif Babayevlə “Ayrı 
söhbət” eləyir. Çeçenistan ədəbiyyatının 
tanınmış nümayəndəsi İsa Zakriyevin qısa 
hekayələri Seyfəddin Hüseynlinin tər-
cüməsində təqdim olunur. “Anım”da Ni-
zami Tağısoy “Vətən ağrılarının ağırlığı”n-
dan yazır. “Tribuna” Aysel Xanlarqızının 
“Vasif Süleyman yaradıclığı haqqında”, 
Vaqif YusiÀinin “Ədəbi fraqmentlər” yazı-
sını yer ayırıb. “Debüt”də isə “İndinin sim-
foniyası” ilə Məryəm Bağırovadır. İltimas 
Səmiminin, İlkin Əhmədoğlunun  şeirləri  
də “Ulduz”un may sayında yer alır.

“Dərgidə kitab” filologiya elmləri dok-
toru Sərxan Xavərinin “Qeysdən Məcnuna: 
təsəvvüfün mistik zaman modeli konteks-
tində subyektin sufi transformasiyası”nı (3-
cü məqalə) təqdim edir. “Dərgidə sərgidə” 
rəsm əsərləri ilə Xatirə Həsənzadədir.
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